
Netzverluste Fernwärme

Wärmeverluste für das Jahr 2023

Gebiet

Otto-Siege-Straße
Bogenstraße
Ahrensburger Kamp

Allgemeine Informationen über die Netzverluste Fernwärme der 
Stadtwerke Ahrensburg GmbH nach § 1a Absatz 2 ABV Fernwärme

Stadtwerke Ahrensburg GmbH
Lohe 1, 22926 Ahrensburg

04102 9974-0 | info@stadtwerke-ahrensburg.de | www.stadtwerke-ahrensburg.de
Geschäftsführung: Julia Schäper | Vorsitzender des Aufsichtsrates: Eckart Boege | Ust.-IdNr.: DE232822211

Bankverbindungen: Sparkasse Holstein IBAN: DE68 2135 2240 0090 0697 35 SWIFT-BIC: NOLADE21HOL
Postbank Hannover IBAN: DE07 25010030 0996 2923 06 SWIFT-BIC: PBNKDEFF

Deutsche Kreditbank Schwerin IBAN: DE48 1203 0000 1020 0679 53 SWIFT-BIC: BYADE1001

Seite 1/1

Wärmeabgabe 
[MWh]

Netzverluste absolut 
[MWh]

Netzverluste relativ 
[%]

Wärmeeinsatz 
[MWh]

St
a

nd
 0

9/
20

24

7.415
3.467
2.436

923
527

1.361

11 %
13 %

36 %

8.338
3.994
3.796


