Netzverluste Fernwärme



Allgemeine Informationen über die Netzverluste Fernwärme der Stadtwerke Ahrensburg GmbH nach § 1a Absatz 2 ABV Fernwärme

Wärmeverluste für das Jahr 2023

Gebiet	Wärmeeinsatz [MWh]	Wärmeabgabe [MWh]	Netzverluste absolut [MWh]	Netzverluste relativ [%]
Otto-Siege-Straße	8.338	7.415	923	11%
Bogenstraße	3.994	3.467	527	13 %
Ahrensburger Kamp	3.796	2.436	1.361	36%

Seite 1/1



